

29<sup>th</sup> 86<sup>th</sup>  
Grodno

Wznowienie Państwa,

Pragnęliśmy, aby Państwo, a każdy  
z nas, zdejmy z siebie i z Państwa,  
nie małe, a, którym w liście  
do mnie i mi Państwo, tak oświecony,  
był. Potem serdecznie, aby Państwo  
wielki, chwała, że te a miado res-  
tury, mchobie, tak mchobie,  
że wbydaj, cakiem, przed imien-  
owami, a jednak, pomimo całej  
mchobie, tej literki, wzdryż  
my, wolic, Państwo, dwa, z mi-  
niz, iż se wbydaj, zmi, dbyd  
imien- my Państwo, nie mchob.  
Teraz, dopiero, po obrymaniu, bithow



Skłoniętych państwa, kas do wy-  
kazuje przypominam sobie, iem  
niejednokrotnie widział w domu,  
przed narwiskim, szpnego noszonego,  
wyraźnie i imię J. Wiskadom, ale napom-  
niadam bym i knowa podpinaj wisz-  
wam w "straju" zmieszek i w mej  
płamicy. Stencem, wety, dz i i o fite-  
lacionie prony, przedwyszkien  
do to, iem przypominam sobie  
dziej i mermem" dzysia i szpnego  
pracami, bitypucki z krajiny bellety-  
stychi "pocz. kagó", szpnego wyrodziej  
i szistej nance. Szpniaden" szpnyje  
oprawdnie głębokie szwienie, które  
w bitycie do szpnyj wyrodzian,  
z szpnyj żywa szwienie, które  
szpnyj i szpnyj i szpnyj  
szpnyj szpnyj; prony, szpnyj szpnyj





Wielki: pisał go dzieński. Chybaż jemu  
Do pomyśli idźmy! Karty: Niemierkie:  
Łoch Marszka i Just. Kaspelan (Łaf  
Cix klóka i Jęzowaszk. 1884-5) Aleni ich  
to sobie nie kopalard. Numerów Panet  
odwojnyc nie mogę sobie przypomniać i  
chybaż że wrony Kiggart jasi: odwołany  
miej i zpowadnie. Misio w tych dniach  
do Paris przesły; chciadabym takie  
przedstawic. Jej nie sebrane do  
i po Dziennikach sortowane najnowe  
moje nowelle, ale takie ich nie podiadam.  
Dzenty, wrethie wiadomości, Gorge  
wz byżi wdeby mojej, leż. D. Kwick pwa  
i Kewaryngyich im. Dakt lub oddie  
moji, to wrethie Paż, Janie Paris  
prowda! Pawne gotowy będy i lepie  
do Ma. Mnie tak wyrodimo pomyślony  
i przypomniać, se jako Kewaryngy  
przedmienie w Kewaryngy. Misio z  
Paris, Kewaryngy, pomyślony pomyślony  
Ma sobie i Kewaryngy Kewaryngy  
zpowadnie Kewaryngy Kewaryngy.

U. Odrasłowa

(2/11.)

21  
1 1/2  
Grodno

Włocławek 1861,

Wził dopiero dopiero w rękę  
Kamień „Siewiernego Wiatru”  
toż samym z radziogami i drugą stroną  
Kadym tej wstąpił o pracę w rękę.  
Kadym tym prawdziwie przepiliarską  
i z pierwszą stroną Kamień podzielił  
Kajgostow, a z trzecią w rękę z Kappelen  
Kadym wyrobienie i podzielenie  
Kadymem, ten pierwszy od  
Kadyma Kajgu Kamień od drugiej  
i w rękę.

A. Oleszko



<http://rcin.org.pl>



№ 93<sup>4</sup>  
Prośba

Panowna Pani,

Znowa powstrzymaj się nie mogąc  
od przesłania podpisawanego przez  
Cecylię, do edycji listy, i  
wobec czego proszę przesyłać  
listy do redakcji, do  
prezesa i sygnali w sprawie list,  
i do wydania fotografii mojej.  
Proszę, aby mi Panowna Pani  
wiedziała, że w tej chwili nie  
przebiegam najlepiej, aby mi  
ponowić mi nie wybierał, uwaga,  
ale zapomniał dać. Dziękuję i  
ostatniemi raz w panu wielki



Miastach, codziennie damy sobie  
pda' i z fotograf. i codziennie  
Zemle ten przed si. trzeci.  
Teraz, w obec. i z dami i damy  
Państwa, przedy go jedynajedyniej,  
obawiały w przednie, które przed,  
przed fotograf. doń dobiegł.  
Pamiętam mi to, że nie przednie,  
doń bardzo miłego obowiązku,  
podziękowanie z fotograf. i  
złoty szan. Państwa, które  
z radością i dumą uclaniam,  
w której fotograf. i protokół,  
opisany mi w roku 1854.  
W swojej szarobniere dziełach  
mógł mi ich należą one do naj-  
droższych. Oprócz tego, przednie





<http://rcin.org.pl>

5  
XI 95<sup>6</sup>  
Grodno

Przemysła Pami,

<http://rsm.org.pl>  
Czy będą na wiosnę w Krakowie?  
Mawiam; Mam kalendarz, ale ten  
przeosiłuj wiele prezentów. W każdym  
razie, jeżeli tylko przyjdzie do od-  
wiedzi, będę przyjmował takie  
za obowiązek i za radość spełnić  
zyczenia, wyrażone w liście pami.  
Jeżeli przyjdzie, przyjdzie nam  
i odpis do dwutygodnia na adres





Towarzystwa Męcznieli Krowo-  
skich.

Wiadomości o adwocacie Stanisławie  
Purci, mającym za przedmiot sprawy  
moje, nieomyślnie i zaciekawiającej  
ważności. Tyleż jest i doświadczeń  
podwójnych, podwójnych, w  
wielu piórze Purci, i nie podnie-  
kardre pragnę. Lekam się być na-  
tętny i sprawi Purci utrudnie,  
jedenak, jeżeli wsem nie jest  
soudny, niekiedy wem być  
wdrigam, za przedanie mi

Lego edemptu, utby postpionu, po  
premytanis hudo'ci'.

Genere jedny presly Mann  
De Sarawojj Paris: o dardave  
prestantie mi wiadomosci, czy  
i biedz moinu iy spidiewai, re  
w prakawie otworzisz Na ldiest  
Dusse, uniuersytecie, specyphie  
Medyca. Mann tu miedz dionowy  
hardu wdeluz, kardodywomif  
abierdzy, ktora ma samica  
na rok przyrodz wda' iy na medycy  
do ktorego s'niwers. Swajcarstwie.  
Wolt. Dalym i ona wdeladaly

http://rcin.org.pl







15 - 2

11/16  
P. P. P.

Szanowna Pani,

W tych dniach przeżydam  
w "Klesce" atykt i jej pióra o  
Melancholii i i pióra i sedow-  
nem podrygowaniem ze Woytkie  
Dobre i i kame tcam, które powiadają  
w rym Pani o mnie i nowelach  
moich.

Przyjdę naj do Krakowa na  
wiosnę nie jest jone Dupednie  
pewnym; ten mógł o nim, pragnę  
go i mam nadzieję przeszy i są  
parę premlid. Daleki, że prantaj  
mogę i wyda' diwnemi, Medo  
prandopedobnem, ale Szanowna  
Pani przypewnij te przesunie, że

Ręce i nie muszcie str. Duszei,  
twoje wiesz, twoje do-ismosieci.  
Z wdaniem i nie lutej! Skwasra one  
Wasmobi i spomobi, o których to  
Dnie opowiada, albo teny pisał,  
aby nazywa' je straszniaczem. Je-  
żeli ty to lepie do podobna - przjadz.

Wam do Szansowej Panii  
Danie i gęzysz prostej. Wam w tem.  
Jest to dzien wyzdek, serdecnie mnie  
miła, która po otwieraniu gitanszoy  
i paktelniam jenne naczyns i j brylono  
obycz, że damiat wda' i j m stąd  
medycine de Geneszy, w jorieni b. t.  
Jest zupednie ubogz. Wam prawie  
pewnie" stry mami. Ila niej stry,  
pewdzam w sumie co franka  
Wiazanie. Ale jostam z wielu  
względo mepodajny onig i kardio  
Mscu przoy Isan. Panig - jorali

podobna, - o indyście mi, albo  
porozumiecie ze stron mojej i przesłanie  
Rittera i informacji, których to, w  
moim interesie i doleży mi wiedzieć.

1/ Czy domy trójmiejscowe poro-  
dai bracha, aby przebyć w Genewie,  
nie w szpitalu, lecz bez wielkiego nie-  
dostatku?

2/ Czy istnieje tam jakaś rodzina  
języczna, w której, do przybycia  
Dąbalski, młoda (19 letnia) studentka  
Zamieszkała by mogła?

3/ Czy nie byłoby podobnym dwa-  
krotnie bezpań jądrego o jakieś wiadomości  
z Bratowa lub Barnawy do Genewy,  
z kimby to dziecko mogło odleżeć swój  
pierwszy w życiu wydech podzi?

Ostatnie pytania jak ten  
oprowadzane, u obok niesłychanie  
2 doświadczenia przydatnych i przydatnych  
charakterystycznych, przewidzianych jest





nieśmiały i wyobrazam bardzo  
stosownie, w domu niemałym,  
w miesie niadym, świata wie  
dno, praktyczny był nie może.  
Potem, jakem pewna, emigracji  
i miadła i praktyczni, ale w  
prawniej podróży leżałym i  
mej wypadków praktyczny i nie  
podziadawisk i miadła i podziadawisk.

Wam niedzieli, re Izawona  
Pani prebany mi i miadła  
prezyl i zapytan. I Die to o dury  
Robien, jak mi i i daj, niemydła  
o przygodni i miadła i miadła  
wyliczaj, Alona more był przykremy  
w swojej miare - ogólnie Robieny  
i sroczem, narodowem. A miadła  
i miadła wyobrazę i solidarności  
Dziś idy Pani i miadła, ogólnie  
i miem sroczem.

E. Oleszewska - Nakotcha

16<sup>10</sup>  
III 96  
Grodno

Niemam stón na podziękowanie  
Łanowej i drogiej Pani za tak  
dobrze spędzenie przeby mojej  
i wyzwanie szczęśliw, która tak bardzo  
i interesując. Mowa że mój się  
do Lebron Łanowej Pani a przeby  
o Dekomunizowanie radzonoj by  
opowiedzi na listach, panien  
Wielmożnej i Bujwidowej. Niekt-  
wa" moja postać a jaż się niepen-  
kowi adresem. Jdzie o pryncip  
mój do Roz. Ława, którego bardzo  
pragnę, a takż inne peny nie  
jokam. W tej chwili smię się bardzo  
między i mam w domu trochę  
chwały. Przem myś mię praca  
pisarza, w tym roku doń wyjecha.



Piszę powieść "Montano"; Przejmij  
się dopisać mi jej sin w podanie dru-  
giego tomu. Już i myśli mam je-  
stanie, że już roboty, nad którą  
bardzo skupiam się trochę. Cytowałem,  
przyjrzam na siebie, raczej ~~to~~ ~~to~~  
podagogicznej, które drugi rok już  
przedziwny: jakiaś lekka skiszone,  
Na młodych gradientach niezmiernie  
potrzebne, ponieważ Konarski i jego  
gimnazjum nie posiadają najtmniej-  
szego pojścił o trzeci najdawniej-  
szych Na młodej, a swadom  
Przebieg przyrodzi. Wymagania były  
daje się być może formi: przed  
koncem Prziadnie, a on w tej  
pore się i obalimoi: powoły  
przebieg do Przebawa, - 2907



wiadomości są pewne i niepodważalne.  
 Pierwszą jest tylko to, że jeżeli  
 będzie mogła, przyjadę. Nowa San.  
 Pani o dobrym wprawy, która mogła  
 wykonać przyjazd mój do Krakowa  
 był mi bardzo drogie, bo postawiła  
 się Panu. Jednak, zdaje mi się, że  
 niewiele Pan może zrobić i nie  
 jak San. Pani zgłosiłaby i że  
 stawałoby się w Polsce w ogóle, a w  
 Krakowie specjalnie. Poradzi mi  
 tylko niestety w ogóle. Nie stać się  
 więc to, chyba się nie zdarza, bo  
 do niczego wiążącego prawo nie  
 należy, ale Pan niechże dowiedzi  
 swojej medycznej reputacji, jako  
 autor. Nie mówię już o Symbionie,  
 powstaniu Białych, swoich - według  
 statystyki Białych - mój



30 <sup>12</sup>  
18 96  
Przedm

Wanona i droga Paris,

z prawdziwym boleścią, z zawsty-  
żeniem, postępnym, muszę to, co  
przed kilku dniami pisałam do  
Pani Wandy Jelenickiej, że tej wiosny  
do brachawa przyjechać nie mogę.  
Tak jest, lecz przebaczenie o niesłychany  
kenniaż i kenne, kenne, kenne, kenne  
i tyle czynnych ich dowodów i dowodów  
odrywnych, że głównym przyczyną tej  
między innymi, kenne, kenne, kenne  
do danych kenne, kenne, kenne  
pisanemu, powiesz. Od kenne





Lat perstada weznie choska  
sewn, ad ktorej atadn przed par,  
leko mado nie moradom. Potem  
dwa dni, byda mi supadnie dolny  
Teraz knoem, ad kitem tygodni,  
adepdam ciapici error mosenij,  
lekar moj adstowid mi najomnij  
conetkich sitniejstb mi swy-  
czajne potmorei ciada i dmy.  
Cinij ij ter do micki supadnie  
mierdelny; pizai nacet ad par,  
tygodni nie mogz. Stan ten pre-  
mimie znown mierzadnie i  
darnieni ij ne lepny w drosch  
wsi, cinij wiejokij, ksmazji. Cle  
teraz, qdly nacet nie groib, popos-  
renie, nie miedalym hidz napisa

tej samej Adolofyżan przemytał w kra-  
 dowie przagryta, ani wiele resmo-  
 wiał i t. p. Stęży serdanie, miob  
 Isan. Sami to wyprawione do sa-  
 jny zeliu, i niedawny do stru-  
 ie d Diemichoticki plotch, co  
 tajemnie twazi egotaj miż  
 waly, a wdaone doem stawien,  
 alend, uamnie wstępt prawie  
 chareblinoy. Ale tak jost jak piny.  
 Ogromnie smagij i woty dy. To  
 miy tyko miewo pociesze, u w popy-  
 do: i miewe tydy magde morywido u  
 perissimam. Zime drugydy miy,  
 i klem adpomy. W jeryeni miewe  
 miospodianie ropady do war-  
 2 danyten, 2 serdanie, wado: iuz,  
 u occhis: iin pormanyj i abliopy.



W ostatnim liście swoim pisał  
Pan. Pani, że „przełożyła”  
mój korespondencyjny. „Cien korespondencyjny”  
i ostateczni podziękowania. Inna jest  
jedną przyjemnością, moja pierwsza  
ręka i ręka przystane mi dobre  
stwierdzić, że to nie odrywanie  
stwierdzić. Właśnie wie i zapadne  
mój, wiadomości nie tylko, w jak  
głęboko, osamotnienia i niepewności  
kiedy mi życie w tym świecie  
przebiegałoby i o ile to pod-  
jęcie przynosić, że do przedwzrostu  
zapadne rozszerzanie się i przystanie  
moich. Właśnie, że sprawnym i doskonałym  
dług, że pierwsze rzeczy i w tym nie  
leży. Nie ma, przystanie, ale jest  
prezencja, którą Pan. Pani przystanie  
stwierdzić, że to nie odrywanie  
jedną, osamotnienia i w tym świecie.

A. Kossowa - Kossowa





Szanowna Pani,

Przedstawiam Pani i z całego  
serca polecam odwiedzinom tego  
listu, panu Pantus Osmolowski,  
litwiny, udejęcy się do bractwa  
po. warty wyjąz, po te wyjąz  
dazaly siadla i mnijsz tnośi,  
które kedyjaj pomocemni w  
jednismis Andrych Iri, wamym  
zadan' abysatelki wigjkiej. Raz,  
Szanowna Pani, aldamy jz  
wchaszowamni, byabierwsciz  
wajz, trokz serdecznego ciąpka,

którego, odzwonij od rodziny  
i od onych rodzinnych, dobrański  
i jego. Za wyjątko osobliwych  
stanowa panie moralnie  
niezmiernie. Na tej stronie, były  
tak, serdecznie wdzięczny jak  
do orobienie mnie od razu  
przydatny. Widać iż z tam do  
stanowienia panie w inny taki  
stanowi niewiele i jako  
byliwych wdzięczny, kłopotliwy  
panie stanowiąci się tam.

Wzajemnie stanowiąci się tam  
jakoż stanowiąci się tam  
Stan. Panie

P. Władysław - Władysław



18<sup>14</sup>  
21 98  
Poznań

Wanowem Paris,

Przez Sardynię a przebieżenie,  
ze szkodliwym interesem eschistycznym i  
później drabnym. Jestem w drodze i nie  
mogę do Francuskiej Paryż a przyleż, witaj  
o przydatnie adresem szeregówowego paryż  
Berenskiej, który najmniej sam w sobie  
pomyślnie Ho parien, niegarniję, thra  
wyciążone Rury Mordere. Poczta restorj.  
Wiem, nie dano same adres ten szu-  
bidem, a wieszcie sam Jardia







25  
VIII 99<sup>16</sup>  
Grodno

Stanowna Paris,

Walców, przed bitwą Iriami, po  
pewnie, a podjęty Idziej, dewiada  
Iriami, u Paris najdziej i w tak bliskim  
zapadł się Grodna, w Donskieribach,  
Nawony Mr. Paris był do nas odwiedzi  
Mij i wiadomości o potyczce i t. Czy po-  
debra, abyśmy nie, obawili się, coś się  
nie pomał, od tak, dawała najgorsze i -  
postulabim sobie - usojemnie przy-  
jajmige i t. Inchem? Czy Stanowna  
Paris nie może w drodze powrotnej  
zatrzymać się w Grodnie, choćby na  
godzin kilka, od przegranej do przegranej,  
jżeli na dniej tondrobie nigdzie?  
Czyżbyś wiedział o dnie powojny

Paris przybyłszy na Euzner, aby  
porozmawiać i drążyć do domniemanych  
sai. Głęboko jednakże nie spożył żadnej  
kawy, iż to nie mogło, przynajmniej  
dla wiadomości: jakiegoż rodzaju  
Paris w Dworku i w Dworku, a Małole  
czymkolwiek i porównania z  
Paris, wprawdzie tam samym  
Dworku jeden.

Co więcej odprawił i porównania  
Isen. Paris, wprawdzie w Dworku  
i w Dworku i w Dworku.

P. O. Dworku

